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Fecha de proceso 12/06/2024
Hora de Proceso 13:40:12

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,019,634.5

INSTITUCION EDUCATIVA JORGE ROBLEDO

Al 31 de Mayo de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$99,218,652Efectivo y equivalentes al efectivo $36,959,224$62,259,428100.0% 94.1%

$0Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0$00.0% 0.0%

$99,218,652Total CORRIENTE: $36,959,224$62,259,428100.0% 94.1%

NO CORRIENTE

$0Propiedades Planta y Equipo -$3,920,000$3,920,0000.0% 5.9%

$0Total NO CORRIENTE: -$3,920,000$3,920,0000.0% 5.9%

Total ACTIVO $99,218,652

TOTAL  ACTIVOS

$33,039,224

$33,039,224

$66,179,428100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$99,218,652 $66,179,428

 PASIVO

CORRIENTE

$1,533,000Cuentas por pagar -$223,222$1,756,2221.5% 2.7%

$0Otros pasivos -$1,010,000$1,010,0000.0% 1.5%

$1,533,000Total CORRIENTE: -$1,233,222$2,766,2221.5% 4.2%

-$1,233,222$2,766,222$1,533,000

Total PASIVO $1,533,000

TOTAL  PASIVOS

-$1,233,222$2,766,2221.5% 4.2%

1.5% 4.2%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$3,071,534Capital Fiscal $0$3,071,5343.1% 4.6%

$83,697,867Resultado del ejercicio $31,954,048$51,743,81984.4% 78.2%
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Fecha de proceso 12/06/2024
Hora de Proceso 13:40:13

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,019,634.5

INSTITUCION EDUCATIVA JORGE ROBLEDO

Al 31 de Mayo de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$10,916,251Resultado de ejercicios anteriores $2,318,398$8,597,85311.0% 13.0%

$97,685,652Total PATRIMONIO: $34,272,446$63,413,20698.5% 95.8%

$34,272,446$63,413,206$97,685,652

Total PATRIMONIO $97,685,652

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $99,218,652 $66,179,428

$34,272,446

$33,039,224

$63,413,20698.5% 95.8%

98.5% 95.8%

100.0% 100.0%

IVAN DARIO ZULUAGA ZULUAGA

MARGARITA RIVAS ORTIZ

CONTADOR

39179115.0

71675685.0

RECTOR

C.C.

C.C.
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Fecha de proceso 12/06/2024
Hora de Proceso 13:40:56

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Mayo de 202405 y Periodo Mayo de 202305

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,019,634.5

INSTITUCION EDUCATIVA JORGE ROBLEDO

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 97.3%99,182,242 96.3%65,804,479 33,377,763 50.7%

Retribuciones 0.2%178,100 0.1%95,300 82,800 86.9%

Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 65,899,77999,360,342 33,460,56397.5% 50.8%96.4%

Ingresos con contraprestación

Ingresos financieros 0.0%3,058 0.0%5,745 -2,687 -46.8%

Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 2.5%2,560,000 3.5%2,400,000 160,000 6.7%

Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 2,405,7452,563,058 157,3132.5% 6.5%3.5%

Otros ingresos

Otros Ingresos 0.0%0 0.0%29,000 -29,000 -100.0%

Total INGRESOS - Otros ingresos 29,0000 -29,0000.0% -100.0%0.0%

Total INGRESOS 68,334,524 33,588,876100.0% 49.2%100.0%101,923,400

GASTOS 

Administración y operación

De administración y Operación 99.9%18,206,720 100.0%16,590,705 1,616,015 9.7%

Total GASTOS  - Administración y operación 16,590,70518,206,720 1,616,01599.9% 9.7%100.0%
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Fecha de proceso 12/06/2024
Hora de Proceso 13:40:56

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Mayo de 202405 y Periodo Mayo de 202305

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,019,634.5

INSTITUCION EDUCATIVA JORGE ROBLEDO

GASTOS 

Otros Gastos

Comisiones Bancarias 0.1%18,813 0.0%0 18,813 100.0%

Total GASTOS  - Otros Gastos 018,813 18,8130.1% 100.0%0.0%

Total GASTOS 16,590,705 1,634,828100.0% 9.9%100.0%

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 51,743,819 31,954,048

18,225,533

83,697,867

RECTOR

IVAN DARIO ZULUAGA ZULUAGA

MARGARITA RIVAS ORTIZ

CONTADOR

39179115

C.C.

C.C.

71675685


